JUSTUS-LIEBIG-
G UNIVERSITAT

GIESSEN

Unfallmeldung bei Personenschaden

Jeder Arbeitsunfall ist zu melden, dabei wird zwischen der Schwere der Unfédlle unterschieden. Bei
Unfallmeldungen mit Personenschdden sind die folgenden Meldungen weiterzugeben:

Unfallart

Ausfallzeit
(Arbeitsunfahigkeit)

Meldung

Kleine Verletzungen

Ohne Ausfallzeit

Eintrag in den Verbandblock vor Ort *!

Verletzung mit Arztbesuch
(D-Arzt) *2

Mit Ausfallzeit > 3 Tage

Flihrungskraft informieren und
Unfallanzeige*3 ausfillen und an C3
versenden

Todliche Verletzung

Sofortige telefonische
Meldung erforderlich

Flihrungskraft informiert C3 und B3.2 und
Unfallanzeige*2 ausfullen

Studierende zeigen einen Arbeitsunfall mit der Unfallanzeige fir Studierende beim Studentenwerk an.

Die zustandigen Sicherheitsbeauftragten sind tGber jeden Arbeitsunfall zu informieren.

Zustandigkeiten C3 Personalmanagement

Fachbereiche 01 bis 06, Prifungsamter, B 12360 Personalmanagementl@admin.uni-
wiss. Zentren, AHS, HRZ, UB giessen.de
Fachbereiche 07 bis 09, Prifungsamter, B 12370 Personalmanagement2@admin.uni-
Zentralverwaltung giessen.de
Fachbereiche 10 und 11, Prifungsamt, Personalmanagement3@admin.uni-
. ) & 12380 ;
Reinigungsdienste giessen.de
Zustandigkeit B3
12215
. . 12238 o . L
B3.2 Arbeitssicherheit = 12263 Arbeitssicherheit@admin.uni-giessen.de
12264

Zusatzlich zu informieren sind folgende Personen bei Unfadllen mit

Biostoff- oder Gentechnikmaterialien

B3.3 - Herr Dr. Lihs

B 12216

Wilfried.W.Luehs@admin.uni-giessen.de

Radioaktiven Stoffen, ionisie

render Strahlung, Laserstrahlung

B3.5 - Herr Dr. Krambrich

& 12224 oder 15052

Dirk.Krambrich@admin.uni-giessen.de

Gefahrstoffen, Gefahrgut

B3.6 — N.N.

B 12214

*1 Verbandblock erhiltlich bei Dezernat D, Abteilung D6 - Beschaffung und Materialwirtschaft

(Materialwirtschaft@admin.uni-

giessen.de)

*2 yon der Unfallkasse Hessen anerkannter Durchgangsarzt (D-Arzt) siehe D-Arzt-Verzeichnis
*3  Bitte beachten Sie, dass fir Unfallanzeigen fiir Tarifbeschiftige/Hilfskrifte und Beamte jeweils ein separates Formular

zur Verfligung steht.

Stand: Januar 2024
B3.2 Arbeitssicherheit
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